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Nr 459

Av herr Wallmark m. fl., om inrättande av vissa tjänster vid 
statens psykologisk-pedagogiska bibliotek.

Statens psykologisk-pedagogiska bibliotek är landets vetenskapliga special
bibliotek för psykologi och pedagogik med under hela 1960-talet ökande låne- 
och besöksfrekvens. De pedagogiska och psykologiska forskningsinstitu
tionerna vid landets universitet och lärarhögskolor utnyttjar intensivt dess 
samlingar, som av såväl svenska som utländska forskare bedömes vara av 
mycket god kvalitet. Även privata institutioner som t. ex. Personaladmi
nistrativa rådet och Ericastiftelsen använder det i hög grad liksom enskilda 
forskare, lärare och lärarkandidater från skola och förskola, psykologer 
verksamma vid skolor, sjukhus och inom den psykiska barna- och ungdoms
vården samt även inte minst de som är engagerade i vuxenutbildningen och 
de som vill sätta sig in i forskningen om människan och hennes beteende.

Efterfrågan på bibliotekets tjänster har ökat: utlåningen steg den senaste 
femårsperioden med 50 procent, vilket naturligtvis har återverkat på perso
nålens arbetsbelastning. Antalet anställda har emellertid icke ökat i mot
svarande grad.

Det satsas för närvarande avsevärt på psykologisk-pedagogisk forskning. 
I årets statsverksproposition föreslås en väsentlig höjning av 'anslaget till 
pedagogiskt utvecklingsarbete in. m. vid universitet och högskolor. Det sär
skilda utvecklingsanslaget föreslås ökas från ca 2,9 milj. kr. till ca 4,9 milj. 
kr. Det pedagogiska utvecklingsarbetet inom skolväsendet hade för 1969/70 
ett anslag på 13 650 000 kr. Anslaget föreslås 1970/71 höjt med 4 500 000 kr 
till 18 150 000 kr.

I statsverkspropositionen föreslås att statens psykologisk-pedagogiska 
bibliotek till bokinköp, prenumeration av tidskrifter m. m. erhåller ett reser
vationsanslag på 145 000 kr., en ökning med 20 000 kr. Styrelsen hade i sina 
anslagsäskanden för avlöningar begärt en ökning med 145 000 kr. för en 
omvandling av bibliotekarietjänsten samt inrättande av en tjänst som ama
nuens i reglerad befordringsgång för tjänstgöring i låneexpeditionen, en do- 
kumentalist, en expeditionsvakt och en biblioteksassistent. Statsverkspropo
sitionen 1970, bil. 10, E 23 föreslår oförändrat antal anställda.

Pedagogiskt forsknings- och utvecklingsarbete förutsätter emellertid till
gång till ett väl utrustat specialbibliotek med sakkunnig personal. Statens 
psykologisk-pedagogiska bibliotek har att i mycket stor utsträckning lämna
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informationer och ställa material till förfogande åt forskare och andra utan
för Storstockholm (1968—1969 ca 25 procent av utlånade volymer). Detta 
ställer stora krav på dess kapacitet. Det är därför ytterst angeläget att statens 
psykologisk-pedagogiska bibliotek får sådana resurser att man kan möta 
forskningens berättigade krav på fullgod service. Forskarna måste kunna 
arbeta effektivt.

Med hänsyn till det ekonomiska läget måste man dock avstå från i och för 
sig mycket välmotiverade tjänster och för 1970/71 begränsa förstärkningen 
av statens psykologisk-pedagogiska biblioteks personal till ett minimum: en 
amanuens (38 208 kr.) och en expeditionsvakt (22 752 kr.) jämte lönekost- 
nadspålägg för båda dessa tjänster (14 021 kr.) — totalt 74 901 kr. Dessa 
befattningshavare är absolut nödvändiga för expediering av de alltmer om
fattande beställningarna från olika pedagogiska forsknings- och utveck
lingsgrupper, universiteten, universitetsfilialerna samt de olika lärarutbild- 
ningsanstalterna. Statens psykologisk-pedagogiska bibliotek kan icke inom 
nuvarande anslagsram anställa någon ny arbetskraft. Det är nödvändigt att 
nuvarande standard bibehålies, och detta kan ej ske utan personalförstärk
ning.

Med stöd av vad som ovan framhållits hemställes, ...
att riksdagen under punkt E23, statsverkspropositionen, 

bil. 10, för budgetåret 1970/71 måtte anvisa medel för in- 
. 4 ; . rättande av en tjänst som amanuens ,i.reglerad bef ordrings-:

gång och en tjänst som expeditionsvakt .vid statens psyko
logisk-pedagogiska bibliotek.

Stockholm i januari 1970

Gunnar Wallmark (m)

Olle Dahlén (fp) Torsten Bengtson (ep) Torsten Hansson (s)

Nr 460

Av herr Wanhainen m. fl., om utbildning i finska för svenska 
lärare.

(Lika lydande med motion nr 503 i Andra kammaren)

Stockholm den 27 januari 1970

Lennart Wanhainen (s) Uno Hedström (s) Thure Dahlberg (s)


